Совет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

 О Плане мероприятий по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан   «Дальнейшая модернизация Башкортостана: путь к благополучию и процветанию в XXI  веке» по муниципальному району Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 4, 5 Устава муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан, в целях реализации на территории муниципального района  основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан «Дальнейшая модернизация Башкортостана — путь к благополучию и процветанию в 21-м веке» Совет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан  решил:
1.Утвердить План мероприятий по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан   «Дальнейшая модернизация Башкортостана: путь к благополучию и процветанию в XXI  веке» по муниципальному району Ишимбайский район Республики Башкортостан (прилагается).

2.Депутатам Совета муниципального района Ишимбайский район регулярно информировать население района и города о проводимой работе по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан «Дальнейшая модернизация Башкортостана: путь к благополучию и процветанию в XXI  веке» по муниципальному району  Ишимбайский район.

3.Президиуму и комиссиям Совета муниципального района Ишимбайский район обеспечить ежеквартальное рассмотрение на своих заседаниях хода выполнения основных положений Послания Президента Республики Башкортостан  по   Ишимбайскому району.

4.Администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

5. Средствам массовой информации обеспечить регулярное освещение хода выполнения плана мероприятий муниципального района Ишимбайский район  Республики    Башкортостан    по     реализации    в    2010 году основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан.

6.Решение вступает в силу со дня обнародования в здании администрации муниципального района Ишимбайский район (г.Ишимбай, пр.Ленина, 60).

7.Контроль за исполнением данного решения возложить на Президиум  Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Председатель

Совета муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

     Ю.В.Жадаев

01 апреля 2010 года

 № 20/258